ПРОТОКОЛ № 118
заседания правления

Саморегулируемой организации
 Некоммерческое партнерство

«Объединение Рязанских строителей».
г. Рязань

      05 февраля 2013 г.

Присутствовали:
1. Тюнин Владимир Васильевич – Президент Партнерства – председатель правления

2. Горбунов Сергей Николаевич

3. Коковин Евгений Валентинович

4. Микитюк Василий Григорович

5. Макаров Геннадий Аркадьевич

6. Шаипов Лема Рамазанович

7. Фетисов Владимир Леонидович
Кворум имеется.
На собрании также присутствовали:

А.М. Торопцев – исполнительный директор СРО НП «ОРС»

Председателем собрания избран Тюнин В.В.
Секретарем собрания избран Торопцев А.М.

Повестка дня:
1. Рассмотрение вопроса о выдаче свидетельств о допуске к работам организациям-членам СРО НП «ОРС».
2. Рассмотрение вопроса о применении мер воздействия к организациям у которых приостановлены свидетельства о допуске к работам.

В ходе рассмотрения:
По первому вопросу

Слушали:
сообщение исполнительного директора СРО НП «ОРС» Торопцева А.М. с характеристиками организаций, которым планируется внести изменения в свидетельства о допуске к работам:

	№

п./п.
	Примечание
	Примечание

	1
	2
	3

	1
	ООО «Аверс»
	ИНН 6229034191

	2
	ООО «Рязаньподземстрой»
	ИНН 6230014224

	3
	ООО «МРЭУ»
	ИНН 6231013953

Решили:
внести изменения в свидетельства о допуске к работам.

Голосовали:

за         7        против          -

По второму вопросу

Слушали:

сообщение исполнительного директора СРО НП «ОРС» Торопцева А.М., который доложил, что на заседании Правления 04.12.2012г. (Протокол №112) было приостановлено действие свидетельств о допуске к работам трёх организаций:

-ООО «Оконные технологии» (ИНН 6234068164);

-ОАО «Соколовская строительная компания» (ИНН 6230030890);
-ООО «Тера-АВМ» (ИНН 6230024230).

Действие свидетельств о допуске было приостановлено на срок до 08.02.2013г. Указанные организации никаких мер по устранению отмеченных недостатков не приняли. В связи с этим предлагается приостановить действие свидетельств о допуске к работам указанных организаций на срок 30 суток - с 11.02.2013г. по 12.03.2013г. и в случае не устранения недостатков, рекомендовать Общему собранию СРО НП «ОРС» исключить указанные организации из членов Партнерства.
Решили:
согласиться с предложением исполнительного директора СРО НП «ОРС» Торопцева А.М. и приостановить действие свидетельств о допуске к работам указанных организаций на срок 30 суток - с 11.02.2013г. по 12.03.2013г.
Голосовали:

за       7          против           -
Председатель собрания                                                                      Тюнин В.В.

       Секретарь собрания                                                                            Торопцев А.М.
PAGE